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El compromis de la Fundacié Carles Pi i Sunyer amb el mén local es
manifesta en molts dels projectes que s’han impulsat al llarg de la seva
historia. En concret, des del 2003 el projecte de I'Observatori de Go-
vern Local fa un seguiment periodic del mapa municipal catala i intenta
aportar eines de suport als responsables dels ajuntaments. Aquesta
defensa dels valors inherents a la pluralitat municipal es refermen en
aquest periode de crisi i en el context actual de modificacié norma-
tiva, tant del marc juridic estatal com del catala. Considerem que,
en aquestes circumstancies complexes, és particularment important
disposar d'informacié rigorosa i de mecanismes que permetin detectar
les necessitats i les caracteristiques del mén local.

Aquest informe recull indicadors construits a partir de la informacié
facilitada pels municipis catalans de més de 500 habitants segons da-

Fundacié Carles Pi i Sunyer

Presentacio

des del padré de 2013. Dels 618 municipis inclosos en |'univers del
projecte, han participat en I'estudi 564 ajuntaments. Resten 54 loca-
litats que no han considerat oportd lliurar la informacié sol.licitada,
de les quals 11 I'han proporcionat responent una instancia presentada
per la Fundacié. Per a mes informacié sobre |'univers d'estudi i el pro-
cediment del treball de camp la Fundacié posa a la vostra disposicid
els "Quaderns metodologics”, amb dades sobre el desenvolupament de
camp i els municipis participants.

No volem deixar de destacar la bona predisposicié general dels res-
ponsables dels municipis participants per a facilitar la documentacié
i atendre’ns. Sovint es parla de transparéncia en |'administracié i se
circumscriu només aquest concepte al fet de disposar de determinades
eines tecnologiques o d'elements passius que no afecten a I'actitud de
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les institucions. En aquest cas, en canvi, estem davant d'un exemple
de transparéncia activa, on els municipis posen a I'abast dels membres
de I'equip de recerca la informacié que sol - licitem, sabent que des
d'aquesta institucié farem sempre un Us rigords, perd conscients també
que aquestes dades son analitzades de forma profunda i detallada.

Fundacié Carles Pi i Sunyer

Equip de I'Observatori de Govern Local
Barcelona, abril de 2015
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Mapa de l'univers d’estudi
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Percentatge de municipis de I'univers d’estudi segons provincia

Provincia Municipis més Total municipis % Municipis més
grans de 500 grans de 500

habitants habitants

Barcelona 247 311 79,4
Girona 135 221 61,1
Tarragona 124 184 67,4
Lleida 112 231 48,5
Total 618 947 65,3

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del INE. Padr6 2013.

Percentatge de municipis de l'univers d’estudi segons grandaria poblacional

Grandaria poblacional Municipis Percentatge
De 500 a 1.000 habitants 157 25,4
De 1.001 a 2.500 habitants 158 25,6
De 2.501 a 5.000 habitants 93 15,0
De 5.001 a 10.000 habitants 90 14,6
De 10.001 a 20.000 habitants 57 9,2
De 20.001 a 50.000 habitants 41 6,6
De 50.001 a 100.000 habitants 13 2,1
Més de 100.000 habitants 9 15
Total 618 100,0

Font: Elaboracié propia a partir de dades del INE. Padré 2013.
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Part |

Estructura i funcionament politic i administratiu
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Percentatge de municipis segons la periodicitat del Ple

Mensual -
Freqiiéncia Percentatge Percentatge valid Bimensual -
Mensual 192 31,07 31,53
Bimensual 198 32,04 32,51
Trimestral 217 35,11 35,63 .
Altres 2 0,32 0,33 Trimestral -
Sense resposta 9 1,46 R
Total 618 100,00 100,00
Altres —

]
25 50 75 100
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Percentatge de municipis que tenen assignada una indemnitzacio per assistencia al Ple

Frequencia Percentatge Percentatge valid
Si 500 80,91 83,06
No 102 16,50 16,94
Sense resposta 16 2,59 Co
Total 618 100,00 100,00

Fundacié Carles Pi i Sunyer
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Percentatge de municipis segons si s’han establert diferéncies en les quanties de les
indemnitzacions per assistencia al Ple

Iguals

Freqiiencia Percentatge

Iguals 460 92,00
Diferents 40 8,00
Total 500 100,00

Diferents —

]
0 25 50 75 100
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Percentatge de municipis segons si tenen Junta de Govern Local

Frequéncia Percentatge

Si 494 79,94
No 124 20,06
Total 618 100,00

]
0 25 50 75 100
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Percentatge de municipis segons la periodicitat de la Junta de Govern Local

Frequencia Percentatge Percentatge valid
Setmanal 197 39,88 40,53
Quinzenal 207 41,90 4259
Mensual 62 12,55 12,76
Altres 20 4,05 4,12
Sense resposta 8 1,62 Co
Total 494 100,00 100,00

Fundacié Carles Pi i Sunyer
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Percentatge de municipis que tenen assignada una indemnitzacié per assisténcia a la
Junta de Govern Local

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 354 71,66 73,14
No 130 26,32 26,86
Sense resposta 10 2,02 R
Total 494 100,00 100,00

T
75 100

o -
N
ol
al
o
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Percentatge de municipis segons si s’han establert diferéncies en les quanties de les
indemnitzacions per assistencia a la Junta de Govern Local

Iguals

Freqiiencia Percentatge

Iguals 321 90,68
Diferents 33 9,32
Total 354 100,00

Diferents —

]
0 25 50 75 100
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Percentatge de municipis que tenen assignada una indemnitzacio per assistencia a les
Comissions Informatives

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 202 32,69 33,55
No 400 64,72 66,45
Sense resposta 16 2,59 R
Total 618 100,00 100,00

T
0 25 50 75 100
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Percentatge de municipis segons si s’han establert diferéncies en les quanties de les
indemnitzacions per assistencia a les Comissions Informatives

Iguals

Freqiiencia Percentatge

Iguals 188 93,07
Diferents 14 6,93
Total 202 100,00

Diferents —

]
0 25 50 75 100
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Indemnitzacions per assisténcia al Ple, a la Junta de Govern Local (J.G.L.) i a les Co-
missions Informatives (C.l.). Quanties establertes quan sén iguals per a tots els regidors

1500 -
1000 -
Minim Mitjana Maxim N
Ple 6,0 146,8 1.707,5 460
J.G.L. 7,5 164,8  950,0 319
C.lL 6,7 102,1 6715 187 500 -
S S (

T
Ple J.G.L. C.L
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Percentatge de municipis on els grups reben una assignaciéo economica pel seu funciona-
ment

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 283 45,79 46,70
No 323 52,27 53,30
Sense resposta 12 1,94 R
Total 618 100,00 100,00

T
75 100

o -
N
ol
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o
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Percentatge d’Alcaldes que s6n dones

Homes -
Frequiencia Percentatge
Homes 516 83,50
Dones 102 16,50
Total 618 100,00
Dones -

]
25 50 75 100

@

Fundacié Carles Pi i Sunyer 26



Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Preséncia de dones al Ple, a la Junta de Govern Local (J.G.L.), a I'Equip de Govern

(Equip Gov.) i als Tinents d’Alcalde (Tinents Alc.). Percentatge de dones sobre el total
de membres

100 -
75 -
Minim Mitjana Maxim N
Ple 0,0 34,2 66,7 618 50 -
J.G.L. 0,0 35,1 100,0 493
Equip Gov. 0,0 348 833 618 ® () [ ) [ )
Tinents Alc. 0,0 35,0 100,0 614 25 -
O_

I I I
Ple J.G.L. Equip Gov. Tinents Alc.
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Percentatge de municipis en els quals s’ha modificat la composicié politica del govern
municipal des de les darreres eleccions municipals (2011)

Si—

Freqiiencia Percentatge

Si 64 10,36
No 554 89,64
Total 618 100,00

T
0 25 50 75 100
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Percentatge de municipis on I’'Alcalde ha canviat des de les darreres eleccions municipals

Si—

Freqiiencia Percentatge

Si 67 10,84
No 551 89,16
Total 618 100,00

T
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons el motiu pel qual es va produir el relleu en I’Alcaldia

Freqiiencies Moci6 - .

Si No N
Moci6 9 58 67
Dimissi6 17 50 67

Dimissio -
Rendncia 38 29 67
Altres 5 62 67
Rendncia -
Percentatges
Si No Total
Mocié 13,4 86,6 100,0 Altres -

Dimissio 25,4 74,6 100,0
Rendncia 56,7 43,3 100,0
Altres 7,5 92,5 100,0

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la dedicacid de I'Alcalde

Frequencia Percentatge Percentatge valid
Exclusiva 208 33,66 34,21
Parcial 200 32,36 32,89
Sense 200 32,36 32,89
Sense resposta 10 1,62 SRR
Total 618 100,00 100,00

Fundacié Carles Pi i Sunyer
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Remuneracions de I’'Alcalde segons dedicacié

80000 -
60000 -
Minim  Mitjana Maxim N 40000 - [ )
Exclusiva 8.683,9 38.476,6 83.083,0 208
Parcial 0,0 19.904,1 62.894,7 199
20000 -
0_

I I
Exclusiva Parcial
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’Alcaldes que ocupen algun carrec en una altra institucid o organisme public
no depenent de I’Ajuntament

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 300 48,54 50,34
No 296 47,90 49,66
Sense resposta 22 3,56 R
Total 618 100,00 100,00

T
75 100

o -
N
ol
al
o
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Mitjana del nimero de regidors dels grups de govern amb dedicacié exclusiva, parcial i
sense dedicacio

15 -
10 -
Minim Mitjana Maxim N
Exclusiva 0 0,6 16 607
Parcial 0 1,6 10 607
Sense dedicacié 0 3,7 12 607 5 -
e 1

| | |
Exclusiva Parcial Sense dedicacio
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Tipus de dedicacié dels regidors dels grups de govern. Percentatge de regidors amb
dedicacid exclusiva, parcial i sense dedicacio

Exclusiva -

Percentatge N Parcial -
Exclusiva 10,6 607
Parcial 27,3 607
Sense dedicacié 62,2 607

Sense dedicacio -

]
25 50 75 100

@)X
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Remuneracions dels regidors dels grups de govern (euros bruts anuals)

80000 -
60000 —
40000 - .

Minim  Mitjana Maxim N
Exclusiva 9.225,6 43.772,1 77.475,6 147
Parcial 0,0 15.332,3 57.100,9 288

20000 -

0_

I I
Exclusiva Parcial
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis en que el Ple delega en diferents organs

Freqliencies

Si No

Junta de Govern Local 302 280
Alcalde 63 519
No delega 244 338

582
582
582

Percentatges

Si No

Total

Junta de Govern Local 51,9 48,1
Alcalde 10,8 89,2
No delega 41,9 58,1

100,0
100,0
100,0
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Alcalde —
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]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis en que I'Alcalde delega en diferents organs

Frequiéncies

Si  No N Junta de Govern Local -

Junta de Govern Local 342 239 581
Tinents Alcalde 184 397 581
Regidors del seu grup 367 214 581
Regidors altres grups 527 54 581

Ple 17 564 581 Regidors del seu grup - _

Tinents Alcalde -

No delega 113 468 581

Regidors altres grups -

Percentatges
Si No Total Ple ]
Junta de Govern Local 58,9 41,1 100,0

Tinents Alcalde 31,7 68,3 100,0 No delega -
Regidors del seu grup 63,2 36,8 100,0

Regidors altres grups 90,7 9,3 100,0
Ple 29 97,1 100,0
No delega 19,4 80,6 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments amb ROM aprovat

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 212 34,30 34,53
No 402 65,05 65,47
Sense resposta 4 0,65 Co
Total 618 100,00 100,00

]
25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons si les figures de secretari i interventor existeixen per
separat

Separat -
Freqiiencia Percentatge
Separat 182 29,45
Conjunt 436 70,55
Total 618 100,00
Conjunt -

]
25 50 75 100

[@X
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la situacio dels secretaris i secretaris-interventors

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Habilitacié 421 68,12 68,46 Habilitacio
Accidental 103 16,67 16,75 Accidental
Interi 63 10,19 10,24 Interi
Altres 28 453 4,55 Altres
Sense resposta 3 0,49 R

Total 618 100,00 100,00
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la situacié de I'interventor

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Habilitacié 101 55,49 56,42 Habilitacio
Accidental 54 29,67 30,17 Accidental
Interi 22 12,09 12,29 Interi
Altres 2 1,10 1,12 Altres
Sense resposta 3 1,65 R

Total 182 100,00 100,00
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de treballadors segons regim sobre el total de personal de I'ajuntament

Funcionaris —
Percentatge N
Funcionaris 64,6 601
Laborals 354 601
Laborals -

]
75 100

o -
N
(¢)]
an
o
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de funcionaris segons escala (habilitacié estatal, administracié general i
administracié especial) sobre el total de funcionaris

Habilitacio I
Percentatge N Adm. general -
Habilitacié 3,1 603
Adm. general 34,7 603
Adm. especial 61,8 603

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de places vacants sobre total de funcionaris

100 -
75 -
50 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
0,0 18,0 28,7 100,0 597
25+
0_

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de funcionaris interins sobre el total de funcionaris

100 -

75—

50 -

Minim Mitjana

Desviaci6 Maxim N

0,0 12,1

23,5

100,0 533
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de personal laboral amb contractes de duracio determinada sobre el total de
personal laboral

100 -
75 -
50 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
0,0 27,1 25,6 100,0 522
25+
0_

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de funcionaris interins i de personal laboral amb contractes de duracio de-
terminada sobre total personal

100 -
75 -
50 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
0,0 19,2 19,5 100,0 515
25+
0_

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de personal contractat en regim laboral segons dedicacid

Completa -
Percentatge N
Completa 80,9 514
Parcial 19,1 514
Parcial -

]
25 50 75 100

(@
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments amb personal eventual

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 143 23,14 23,79
No 458 74,11 76,21
Sense resposta 17 2,75 Co
Total 618 100,00 100,00

]
25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de funcionaris de titulacio superior sobre el total funcionaris

100 -
75 -
50 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
0,0 18,5 17,7 100,0 603
25+
0_

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Despesa mitjana per funcionari (euros/funcionari)

60000 -
40000 -

Minim  Mitjana Desviacié Maxim N ®

1.178,0 29.309,7 9.699,1 68.189,5 571

20000 -
0_

I

Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis amb policia local

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 221 35,76 36,17
No 390 63,11 63,83
Sense resposta 7 1,13 Co
Total 618 100,00 100,00

]
25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Ndmero d’habitants per personal de la policia local

5000 -

4000 -

3000 -

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
207,0 679,0 534,9 5.142,0 221 2000 -

1000 -

?

0- I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de personal de la policia local sobre el total funcionaris

80—

60 -

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N 407
0,0 31,8 22,2 84,6 603 [ )

20 -

O_

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que tenen organismes de participacio ciutadana

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 160 25,89 27,40
No 424 68,61 72,60
Sense resposta 34 5,50 Co
Total 618 100,00 100,00

]
25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han impulsat processos de participacio ciutadana

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 218 35,28 37,46
No 364 58,90 62,54
Sense resposta 36 5,83 R
Total 618 100,00 100,00

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Part I

Ens instrumentals, cooperacio, col - laboracio i coordinacio
administrativa

Fundacié Carles Pi i Sunyer
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis amb organitzacions especials desconcentrades

Si—

Frequéncia Percentatge

Si 16 2,59
No 602 97,41
Total 618 100,00

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis que tenen organismes dependents

Freqliencies OA - .

Si No N
OA 110 508 618

SM 126 492 618
Ens depenents 425 193 618 SM - .

Percentatges

Si No Total
OA 17,8 82,2 100,0 Ens depenents -
SM 204 79,6 100,0

Ens depenents 68,8 31,2 100,0

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Mitjana del nombre d’organismes dependents

12.5
10.0 -
7.5 -
Minim Mitjana Maxim N

OA 0,0 0,3 7,0 618 50

SM 0,0 0,3 8,0 618 '

Ens depenents 0,0 0,7 12,0 618
2.5-
0ol @ O 4

I
OA SM Ens depenents
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis que participen en mancomunitats i consorcis

Freqliencies

Si  No N
Consorcis 590 28 618
Mancomunitats 276 342 618
Algun dels dos 17 601 618
Percentatges
Si No Total
Consorcis 955 45 100,0
Mancomunitats 44,7 55,3 100,0
Algun dels dos 2,8 97,2 100,0

Fundacié Carles Pi i Sunyer

Consorcis -
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Mitjana del nombre de mancomunitats i consorcis en que participen els ajuntaments

15 -
10 —
Minim Mitjana Maxim N
Consorcis 0,0 3,2 16,0 618
Mancomunitats 0,0 0,6 3,0 618
Algun dels dos 0,0 3,8 17,0 618 5 -

. !

I I I
Consorcis  Mancomunitats Algun dels dos
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis que han dissolt o preveuen dissoldre entitats municipals des-
centralitzades

Si—

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 0 0,00 0,00
No 19 3,07 100,00
Sense resposta 599 96,93 R
Total 618 100,00 100,00

T
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Part 11

Serveis publics
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la
a tots els municipis

Freqliencies

prestaciéo de determinats serveis publics, obligatoris

Si No Delegat o dispensat N
Enllumenat 584 0 0 584
Cementiri 559 20 5 584
Recollida residus 379 0 204 583
Neteja viaria 553 1 29 583
Aigua 570 1 12 583
Percentatges
Si No Delegat o dispensat Total
Enllumenat 100,0 0,0 0,0 100,0
Cementiri 95,7 3,4 0,9 100,0
Recollida residus 65,0 0,0 35,0 100,0
Neteja viaria 94,9 0,2 5,0 100,0
Aigua 97,8 0,2 2,1 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la prestacio de determinats serveis publics, obligatoris
a tots els municipis

Freqiiencies Clavegueram -

Si No Delegat o dispensat N

Clavegueram 577 0 6 583
Accés als nuclis 550 27 7 584 Accés als nuclis -
Pavimentacié 608 0 2 610
Control aliments 219 157 234 610
Pavimentacié —
Percentatges

Si No Delegat o dispensat Total

Clavegueram 99,0 0,0 1,0 100,0 Control aliments —
Accés als nuclis 94,2 4,6 1,2 100,0
Pavimentacié 99,7 0,0 0,3 100,0
1 | | | | |
Control aliments 35,9 25,7 38,4 100,0 0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la prestacio de determinats serveis publics, obligatoris

a partir de 5.000 habitants

Freqliencies

Si No Delegat o dispensat N

Parc pablic 563 20 1 584

Biblioteca 403 169 38 610

Mercat 340 265 3 608

Recollida selectiva 336 1 273 610

Proteccié civil 386 185 38 609

Percentatges

Si No Delegat o dispensat Total
Parc pablic 96,4 3,4 0,2 100,0
Biblioteca 66,1 27,7 6,2 100,0
Mercat 55,9 43,6 0,5 100,0
Recollida selectiva 55,1 0,2 44,8 100,0
Proteccié civil 63,4 30,4 6,2 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la prestacio de determinats serveis publics, obligatoris
a partir de 5.000 habitants

Frequeéncies Serveis socials -

Si No Delegat o dispensat N

Serveis socials 252 2 356 610
Esports 461 46 2 509 Esports -
Transport public 148 415 45 608
Proteccié del medi 397 182 29 608
Transport public -
Percentatges

Si No Delegat o dispensat Total

Serveis socials 41,3 0,3 58,4 100,0 Proteccié del medi -
Esports 90,6 9,0 0,4 100,0
Transport pablic 24,3 68,3 7,4 100,0
Protecci6 del medi 65,3 29,9 4,8 100,0 y ! !
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la prestacid de determinats serveis publics, no obligatoris

Frequeéncies Escola de musica -

Si No Delegat o dispensat N

Escola de musica 201 338 22 561
Escola bressol 491 72 1 564 Escola bressol -
Escola adults 133 422 12 567
Residéncia gent gran 55 82 5 142
Escola adults —
Percentatges

Si No Delegat o dispensat  Total

Escola de musica 35,8 60,2 3,9 100,0 Residéncia gent gran -
Escola bressol 87,1 12,8 0,2 100,0
Escola adults 23,5 744 2,1 100,0
R H I I I I I
Residéncia gent gran 38,7 57,7 3,5 100,0 0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la gestiéo de determinats serveis publics, obligatoris a
tots els municipis

Freqliencies

Directa Indirecta Directa i Indirecta N

Enllumenat 469 100 12 581

Cementiri 479 64 9 552

Recollida residus 62 216 5 283

Neteja viaria 367 165 12 544

Aigua 205 328 13 546
Percentatges

Directa Indirecta Directai Indirecta Total

Enllumenat 80,7 17,2 2,1 100,0

Cementiri 86,8 11,6 1,6 100,0

Recollida residus 21,9 76,3 1,8 100,0

Neteja viaria 67,5 30,3 2,2 100,0

Aigua 37,5 60,1 2,4 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la gestiéo de determinats serveis publics, obligatoris a
tots els municipis

Fregiencies Clavegueram =

Directa Indirecta Directa i Indirecta N

Clavegueram 415 134 9 558
Accés als nuclis 544 3 1 548 Accés als nuclis

Pavimentacié 567 21 2 590

Control aliments 191 6 0 197
Pavimentacio —

Percentatges

Directa Indirecta Directa i Indirecta Total

Clavegueram 74,4 24,0 1,6 100,0 Control aliments —
Accés als nuclis 99,3 0,5 0,2 100,0
Pavimentacié 96,1 3,6 0,3 100,0
Control aliments 97,0 3,0 0,0 100,0 I ! I

]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la gestiéo de determinats serveis publics, obligatoris a
partir de 5.000 habitants

Freqliencies

Directa Indirecta Directa i Indirecta N
Parc public 541 11 9 561
Mercat 319 11 5 335
Recollida selectiva 74 129 5 208
Proteccié civil 342 0 2 344 w—
Percentatges Recollida selectiva - -
Directa Indirecta Directa i Indirecta Total
Parc public 96,4 2,0 1,6 100,0
Biblioteca 982 18 00 1000 proteccio civil - [
Mercat 05,2 3,3 1,5 100,0
Recollida selectiva 35,6 62,0 2,4 100,0 f | J I f
Proteccid civil 99,4 0,0 0,6 100,0 0 25 >0 ~ 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la gestiéo de determinats serveis publics, obligatoris a
partir de 5.000 habitants

Frequeéncies Serveis socials -

Directa Indirecta Directa i Indirecta N

Serveis socials 210 2 3 215
Esports 416 10 27 453 Esports -
Transport public 61 44 1 106
Proteccié del medi 360 5 1 366
Transport public -
Percentatges

Directa Indirecta Directa i Indirecta Total

Serveis socials 97,7 0,9 1,4 100,0 Protecci6 del medi -
Esports 91,8 2,2 6,0 100,0
Transport public 57,5 41,5 0,9 100,0
Proteccié del medi 98,4 1,4 0,3 100,0 y ! !

[@X
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge de municipis segons la gestid de determinats serveis publics, no obligatoris

Freqliencies Escola de musica -

Directa Indirecta Directa i Indirecta N

Escola de miusica 154 32 1 187
Escola bressol 366 106 10 482 Escola bressol -
Escola adults 114 3 0 117
Residencia gent gran 41 5 0 46
Escola adults -
Percentatges

Directa Indirecta Directa i Indirecta Total

Escola de musica 82,4 17,1 0,5 100,0 Residéncia gent gran
Escola bressol 75,9 22,0 2,1 100,0
Escola adults 97,4 2,6 0,0 100,0
Residencia gent gran 89,1 10,9 0,0 100,0 (') 2'5 5'0 7'5 1(')0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Pressupostos
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Ingressos capitols | i Il per habitant

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N

1435 506,9 380,8 7.3655 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Ingressos capitol |1l per habitant

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N

21,4 200,3 134,3 1.280,7 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Ingressos impositius per habitant

Minim Mitjana Maxim N
IBI 76,3 339,6 6.277,7 615
IVTM 19,5 57,2 9239 615
IIVTNU 0,0 441 2989 615
IAE 0,0 43,4 1.200,1 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Transferéncies corrents (capitol 1V ingressos) per habitant

1500 -
1000 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
150,2 280,0 115,7 1.708,5 615
500 -
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Incidéncia dels capitols | i Il d’ingressos sobre el total del pressupost d’ingressos (percen-
tatge sobre el total)

80—
60 -

®
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N 40 -

9,0 47,2 11,5 82,8 615

20+

I

Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Capacitat recaptatoria (relacié entre els drets reconeguts i la recaptacié liquida dels
capitols I, 11 i I11)

100 -

90 -

80 -

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
51,0 85,9 7,7 100,0 615 70 -

60 -

50 -

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Incidéncia de les transferéncies corrents (capitol IV) sobre el total del pressupost d’in-

gressos (percentatge sobre el total del pressupost d’ingressos)

60 -
40 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
7,1 26,1 8,5 62,0 615
®
20 -
I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucid dels ingressos en IBIl, IVTM, IIVTNU, IAE sobre el total d’impostos directes
(percentatge sobre la suma)

75
Minim Mitjana Maxim N 50 -
IBI 17,4 69,3 91,6 615
IVTM 0,6 11,7 75,4 615
[IVTNU 0,0 9,0 31,8 615
IAE 0,0 8,9 76,0 615 25 -
. ! ?

T T T T
IBI IVTM IIVTNU IAE
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucio, en percentatge, dels ingressos dels capitols I, Il, 1ll, IV i V del pressupost
d’ingressos sobre el total d’ingressos corrents

80 -
60 -
Minim Mitjana Maxim N ?
Cap | 13,0 48,7 82,5 615 40 7
Cap Il -8,2 1,7 226 615
Cap Il 1,4 199 547 615
Cap IV 7.1 278 69,8 615 20 -
Cap V -0,0 1,8 286 615
O_

I I I I I
Cap | Capll Caplll Caplv CapV
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucié de les transferéncies de I’Estat (Art. 42), la CA (Art. 45) i les entitats locals

(Art. 46) sobre el total de transferéncies corrents (percentatge sobre les transferéncies
corrents)

100 -
75 -
Minim Mitjana Maxim N 50 -
Art. 42 21,1 72,6 100,0 615
Art. 45 0,0 16,7 74,8 615
Art. 46 0,0 10,7 60,0 615
25+
. I 1

I I I
Art. 42 Art. 45 Art. 46
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Despesa dels capitols | i Il per habitant

Minim Mitjana Maxim N
Capitol 1 453 3340 1.670,9 615
Capitol 2 118,6 356,8 1.614,1 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Incidéncia de les transferéncies corrents (capitol IV) sobre el total del pressupost de
despesa (percentatge sobre el total del pressupost de despesa)

50 -

40 -

30—

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
00 107 55 407 615 20 -

10+

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Inversions de capital per habitant

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N

0,0 72,1 172,3 2.072,7 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Inversions en noves infraestructures per habitant

400 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
0,0 18,8 60,5 539,6 615 200 -
. O
I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Incidéncia de la despesa corrent i de capital sobre la despesa no financera (percentatge
sobre la despesa no financera)

100 - l
75 -
Minim Mitjana Maxim N 50 -
Corrent 29,6 90,6 100,0 615
Capital 0,0 9,4 70,4 615
25 -
. |

I I
Corrent Capital
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Estat d’execucié dels pagaments (relacié entre les obligacions reconegudes i els pagaments
realitzats, en percentatge)

100 -
80 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
422 88,8 7,4 100,0 615
60 -
40 -

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Grau de compliment del pressupost de despesa (relacié entre les obligacions reconegudes
i la previsié definitiva)

100 -
80 -
60 -
Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N
19,5 80,5 13,9 100,0 615
40 -
20 -

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucié dels capitols I, Il, 11l i IV sobre el total de la despesa corrent (percentatge
sobre la despesa corrent)

80—
60 -
Minim Mitjana Maxim N ®
Cap 1 9,4 40,8 61,0 615 40 -
Cap 2 18,8 43,6 84,1 615
Cap 3 0,0 2,6 18,3 615
Cap 4 0,0 13,1 59,2 615
20 -
O_ T

I I I I
Cap1l Cap 2 Cap3 Cap4
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucié del pressupost segons arees de despesa: serveis publics basics (basics), protec-
cié i promocié social (social), béns publics de caracter preferent (preferent), actuacions de
caracter economic (econ.), actaucions de caracter general (general) i deute public (deute)

Minim Mitjana Maxim N
Basics 0,0 36,5 79,1 615
Social 0,0 8,3 60,1 615
Preferent 0,0 17,3 51,4 615
Econ. 0,0 4.6 52,6 615
General 0,0 22,9 100,0 615
Deute 0,0 10,5 100,0 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Estalvi net per habitant

Minim Mitjana Desviacié Maxim N

-1.539,4 99,4 210,1 3.719,6 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Ingressos corrents, despeses corrents i estalvi corrent per habitant

7500 -

5000 -

Minim Mitjana Maxim N
Ingressos 4948 1.005,6 8.990,3 615
Despeses 387,1 818,6 5.088,8 615 2500 -
Estalvi -1.346,4 187,0 3.901,4 615

4 ¢

I I I
Ingressos Despeses Estalvi
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Capacitat/necessitat de financament per habitant

2000 -
1000 -

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N

14034 1387 1985 24677 615 0 [ J
—-1000 -

I
Catalunya
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Saldo financer per habitant

Minim Mitjana Desviaci6 Maxim N

-497,1 -62,6 835 3814 615
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucié dels ingressos corrents, ingressos de capital i ingressos financers sobre el
pressupost d’ingressos (percentatge sobre el total d’ingressos)

100 - ‘

75 -

Minim Mitjana Maxim N 50 -
Corrents 36,8 93,7 102,0 615
Capital -3,0 3,4 63,2 615
Financers 0,0 2,9 31,2 615

25 -

0- 4

I I I
Corrents Capital Financers
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Distribucio de la despesa corrent, despesa de capital i despesa financera sobre el total
del pressupost de despeses (percentatge sobre el total del pressupost de despesa)

100 -
75 -
Minim Mitjana Maxim N 50 -
Corrent 29,2 82,1 100,0 615
Capital 0,0 8,6 69,7 615
Financera 0,0 9,4 37,5 615
25+
. ?

I I I
Corrent Capital Financera
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que en l'actualitat duen a terme un pla de sanejament

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 81 13,11 13,82
No 505 81,72 86,18
Sense resposta 32 5,18 Co
Total 618 100,00 100,00

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han aprovat un pla economic financer com a consequencia

de I'incompliment del principi d’estabilitat pressupostaria i/o sostenibilitat financera esta-
blerts

Freqliencies

2013 -
Si No N
2013 48 473 521
2014 71 449 520
Percentatges
2014 -
Si No Total

2013 9,2 90,8 100,0
2014 13,7 86,3 100,0

T
25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que van presentar un pla d’ajust de pagament a proveidors

Frequencia Percentatge Percentatge valid
Si 230 37,22 42,05 No -
No 314 50,81 57,40
No sap 3 0,49 0,55
Sense resposta 71 11,49 Co
Total 618 100,00 100,00
No sap - ‘
I I I I I
0 25 50 75 100

Fundacié Carles Pi i Sunyer 112



Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que I’'any 2013 van tenir prorroga pressupostaria

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 38 14,24 15,09
No 495 80,10 84,91
Sense resposta 35 5,66 R
Total 618 100,00 100,00

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments on s’esta aplicant la retencié del 50% en les participacions
municipals en els ingressos de Estat (PIE)

Si -

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 76 12,30 14,05
No 434 70,23 80,22
No sap 31 5,02 5,73
Sense resposta 77 12,46 C
Total 618 100,00 100,00

No sap -

]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que deleguen la gestio de les figures tributaries

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 567 91,75 96,92
No 18 2,91 3,08
Sense resposta 33 5,34 Co
Total 618 100,00 100,00

No -

]
0 25 50 75 100

Fundacié Carles Pi i Sunyer 115



Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que apliquen bonificacions a les taxes, preus publics i contri-
bucions especials per motius de renda

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 334 54,05 61,40
No 210 33,98 38,60
Sense resposta 74 11,97 R
Total 618 100,00 100,00

T
75 100

o -
N
ol
al
o
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Part V

Impacte de I'aprovacié de la Llei 27/2013
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments on la Junta de Govern local ha aprovat algun dels instruments
seguents perque el Ple no comptava amb la majoria necessaria per adoptar aquests acords

Freqliencies

Si No No sap N Pressupost 2014 -
Pressupost 2014 1 401 1 403
Pla economic financer 0 402 1 403 Pla econdmic financer
Pla ajust economic 0 402 1 403
Pla de sanejament 0 402 1 403
Pla reduccié deute 0 402 1 403 Pla ajust economic =
Mesure extraordinaries per liquiditat 0 402 1 403

Pla de sanejament

Percentatges

- Pl i -
S No Nosap Total a reducci6 deute

Pressupost 2014 0,2 99,5 0,2 100,0
Pla economic financer 0,0 99,8 0,2 100,0 Mesure extraordinaries per liquiditat -
Pla ajust economic 0,0 99,8 0,2 100,0
Pla de sanejament 0,0 99,8 0,2 100,0
Pla reduccié deute 0,0 99,8 0,2 100,0
Mesure extraordinaries per liquiditat 0,0 99,8 0,2 100,0

I E N R
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han realitzat alguna modificacié en les dedicacions dels
electes municipals en compliment de I'article 75ter de LRSAL que estableix el nombre
maxim de membres de les corporacions locals en regim de dedicacié exclusiva

Si—

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 23 3,72 4,05
No 545 88,19 95,95
Sense resposta 50 8,09 Co
Total 618 100,00 100,00

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que superaven els limits maxims que poden percebre els
membres de les corporacions locals en concepte de retribucions i assistencies

Si—

Frequéncia Percentatge Percentatge valid

Si 32 5,18 5,65
No 534 86,41 94,35
Sense resposta 52 8,41 SR
Total 618 100,00 100,00

T
0 25 50 75 100

Fundacié Carles Pi i Sunyer 120



Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han modificat les retribucions dels electes municipals
en compliment de I'article 75bis de LRSAL que estableix els limits maxims que poden
percebre els membres de les corporacions locals

Si—

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 12 1,94 2,12
No 554 89,64 97,88
Sense resposta 52 8,41 R
Total 618 100,00 100,00

]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han madificat les indemnitzacions dels electes municipals
en compliment de I'article 75bis de LRSAL que estableix els limits maxims que poden
percebre els membres de les corporacions locals

Si—

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 2 0,32 0,35
No 564 91,26 99,65
Sense resposta 52 8,41 R
Total 618 100,00 100,00

]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments on s’ha produit alguna modificacié en el nombre de personal
eventual de I’Ajuntament com a conseqiiéncia de I’aprovacié de la LRSAL

- |

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 8 1,29 1,42
No 557 90,13 98,58

No sap 0 0,00 0,00
Sense resposta 53 8,58 C
Total 618 100,00 100,00

No sap -

]
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Percentatge d’ajuntaments que han previst incorporar a I’Ajuntament treballadors pro-
cedents d’entitats dissoltes o adscrites

- |

Frequencia Percentatge Percentatge valid

Si 17 2,75 3,00
No 548 88,67 96,65
No sap 2 0,32 0,35
Sense resposta 51 8,25 Co
Total 618 100,00 100,00

No sap - ‘

]
0 25 50 75 100
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Introduccié de modificacions com a conseqiiencia LRSAL en serveis publics municipals

Frequiéncies

Si No, en avaluaci6 No es preveu N
Enllumenat 0 63 420 483
Cementiri 0 56 400 456
Recollida residus 0 29 211 240
Neteja viaria 0 54 396 450
Aigua 0 57 398 455
Percentatges
Si No, en avaluacié No es preveu Total
Enllumenat 0,0 13,0 87,0 100,0
Cementiri 0,0 12,3 87,7 100,0
Recollida residus 0,0 12,1 87,9 100,0
Neteja viaria 0,0 12,0 88,0 100,0
Aigua 0,0 12,5 87,5 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Introduccié de modificacions com a conseqiiencia LRSAL en serveis publics municipals

Frequiéncies

Si No, en avaluaci6 No es preveu N

Clavegueram 1 59 404 464

Accés als nuclis 0 58 398 456

Pavimentacié 2 61 421 484

Control aliments 0 24 138 162
Percentatges

Si No, en avaluaci6 No es preveu Total

Clavegueram 0,2 12,7 87,1 100,0
Accés als nuclis 0,0 12,7 87,3 100,0
Pavimentacié 0,4 12,6 87,0 100,0
Control aliments 0,0 14,8 85,2 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Introduccié de modificacions com a conseqiiencia LRSAL en serveis publics municipals

Frequiéncies

Si No, en avaluaci6 No es preveu N

Parc pablic 0 57 408 465

Biblioteca 0 43 262 305

Mercat 0 24 126 150

Recollida selectiva 0 49 236 285

Proteccié civil 0 46 248 294
Percentatges

Si No, en avaluaci6 No es preveu Total

Parc puablic 0,0 12,3 87,7 100,0
Biblioteca 0,0 14,1 85,9 100,0

Mercat 0,0 16,0 84,0 100,0

Recollida selectiva 0,0 17,2 82,8 100,0
Proteccid civil 0,0 15,6 84,4 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Introduccié de modificacions com a conseqiiencia LRSAL en serveis publics municipals

Frequiéncies

Si No, en avaluaci6 No es preveu N

Serveis socials 0 12 46 58

Esports 1 25 107 133

Transport public 1 25 141 167

Proteccié del medi 0 3 24 27
Percentatges

Si No, en avaluaci6 No es preveu Total

Serveis socials 0,0 20,7 79,3 100,0
Esports 0,8 18,8 80,5 100,0

Transport public 0,6 15,0 84,4 100,0
Proteccié del medi 0,0 11,1 88,9 100,0
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Observatori de Govern Local (ObsCat7)

Introduccié de modificacions com a conseqiiencia LRSAL en serveis publics municipals

Frequiéncies

Si No, en avaluaci6 No es preveu N

Escola de musica 0 59 387 446

Escola bressol 1 16 64 81

Escola adults 0 34 200 234

Residencia gent gran 0 39 269 308
Percentatges

Si No, en avaluaci6 No es preveu Total

Escola de musica 0,0 13,2 86,8 100,0
Escola bressol 1,2 19,8 79,0 100,0
Escola adults 0,0 14,5 85,5 100,0

Residencia gent gran 0,0 12,7 87,3 100,0
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	 Distribució de la despesa corrent, despesa de capital i despesa financera sobre el total del pressupost de despeses (percentatge sobre el total del pressupost de despesa) 

	 Gestió pressupostària 
	 Percentatge d'ajuntaments que en l'actualitat duen a terme un pla de sanejament 
	 Percentatge d'ajuntaments que han aprovat un pla econòmic financer com a conseqüència de l'incompliment del principi d'estabilitat pressupostària i/o sostenibilitat financera establerts 
	 Percentatge d'ajuntaments que van presentar un pla d'ajust de pagament a proveïdors 
	 Percentatge d'ajuntaments que l'any 2013 van tenir pròrroga pressupostària 
	 Percentatge d'ajuntaments on s'està aplicant la retenció del 50% en les participacions municipals en els ingressos de Estat (PIE) 
	 Percentatge d'ajuntaments que deleguen la gestió de les figures tributàries 
	 Percentatge d'ajuntaments que apliquen bonificacions a les taxes, preus públics i contribucions especials per motius de renda 


	V  Impacte de l'aprovació de la Llei 27/2013 
	 Percentatge d'ajuntaments on la Junta de Govern local ha aprovat algun dels instruments següents perquè el Ple no comptava amb la majoria necessària per adoptar aquests acords 
	 Percentatge d'ajuntaments que han realitzat alguna modificació en les dedicacions dels electes municipals en compliment de l'article 75ter de LRSAL que estableix el nombre màxim de membres de les corporacions locals en règim de dedicació exclusiva 
	 Percentatge d'ajuntaments que superaven els límits màxims que poden percebre els membres de les corporacions locals en concepte de retribucions i assistències 
	 Percentatge d'ajuntaments que han modificat les retribucions dels electes municipals en compliment de l'article 75bis de LRSAL que estableix els límits màxims que poden percebre els membres de les corporacions locals 
	 Percentatge d'ajuntaments que han modificat les indemnitzacions dels electes municipals en compliment de l'article 75bis de LRSAL que estableix els límits màxims que poden percebre els membres de les corporacions locals 
	 Percentatge d'ajuntaments on s'ha produït alguna modificació en el nombre de personal eventual de l'Ajuntament com a conseqüència de l'aprovació de la LRSAL 
	 Percentatge d'ajuntaments que han previst incorporar a l'Ajuntament treballadors procedents d'entitats dissoltes o adscrites 
	 Introducció de modificacions com a conseqüència LRSAL en serveis públics municipals 
	 Introducció de modificacions com a conseqüència LRSAL en serveis públics municipals 
	 Introducció de modificacions com a conseqüència LRSAL en serveis públics municipals 
	 Introducció de modificacions com a conseqüència LRSAL en serveis públics municipals 
	 Introducció de modificacions com a conseqüència LRSAL en serveis públics municipals 



